<sup>13</sup> De Trinit. XII 18. PL 43, 1008.

<sup>14</sup> August., De natura et gratia 41. PL 44, 267.

<sup>15</sup> Moralia XI 39. PL 75, 977.

<sup>16</sup> Gregor. M., Expos. in I Reg. II 14. PL 79, 83.

tatis, si hoc interrogari potuissent, nonne una voce clamassent: Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos decipimus et veritas in nobis non est.«<sup>17</sup>

Le tedaj, ako človek napne vse svoje duševne sile, se more obvarovati greha, pa tudi to samo začasno, kajti kmalu bo moral spoznati svojo šibkost, meni Hieronim. »Haec et nos dicimus, posse hominem non peccare, si velit, pro tempore, pro loco, pro imbecillitate corporea, quam diu intentus est animus, quamdiu chorda nullo vitio laxatur in cithara. Quodsi paululum se remiserit... discit fragilitatem suam et multa se non posse cognoscit.«<sup>18</sup> — »Qui cautus et timidus est, potest ad tempus vitare peccata.«<sup>19</sup>

3. Očetje opominjajo, da se je treba hrabro boriti tudi proti malim grehom in očiščevati se jih vsak dan.

Zelo resno govori o nevarnosti malega greha Janez Krizostom in Origen; Gregorij Veliki pa priporoča vsakdanjo pokoro proti takim grehom. »Μη ὄμεν ὁμόθυμοι τοῖς μικροῖς ἁμαρτήμασιν, ἀλλὰ μετὰ πολλῆς αὐτὰ ἀναστέλλωμεν τῆς σφοδρότητος, ἵνα τῶν μειζόνων ἀπαλλαγώμεν.«<sup>20</sup> »Ne contemnas etiamsi parvam videris intra te fermentari malitiam, quia modicum fermenti totam massam corrumpit.«<sup>21</sup> »Qui quotidie non exhaurit, quod delinquit, etsi minima sunt peccata, paulatim anima repletur, atque ei merito aufert fructum internae saturitatis.«<sup>22</sup>

Precej ostro pa obsoja Kasijan one, ki menijo, da je le to »mortale«, kar kaznuje državna (!) postava, in se malo ali nič ne zmenijo za notranje prestopke: »Existimamus nullam omnino culpam ex istis otiosis ac lubricis cogitationum excursibus nos posse contrahere, sed hebetudine stupefacti et velut oculorum caecitate percussi nihil in nobis nisi crimina capitalia contemulamur eaque tantum credimus evitanda, quae legum quoque saecularium severitate damnantur, a quibus si nos immunes vel paululum senserimus, nihil nobis inesse peccati protinus arbitramur.«<sup>23</sup>

Živo opisuje isti asket, kako vodijo mali grehi v velike. »Quemadmodum domus nunquam subitaneo ad ruinam procumbit impulsu, nisi aut antiquo vitio fundamenti, aut longa inhabitantium desidia, stillicidiis primum parvissimis (!) penetrantibus corrupta sensim fuerint munimenta tectorum... ita per incuriam mentis primo qui-

<sup>17</sup> August., De natura et gratia 42. PL 44, 267. Isto misel izraža Avguštin De gestis Pelagii 26. PL 44, 336. Slično Ioan. Cassianus, Collat. 22, 13. PL 49, 1236; Hieron., Dial. contra Pelag. II 4. PL 23, 562.